
 

COMUNE DI BORNO 

PROVINCIA DI BRESCIA 
              ALTOPIANO DEL SOLEALTOPIANO DEL SOLEALTOPIANO DEL SOLEALTOPIANO DEL SOLE    

 
ORIGINALE 

 
Codice Ente  10272  
            DELIBERAZIONE N. 103 
     

        
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO 
ALLL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA   DILETTANTISTICA   'G.S.   BORNO'   DI  
BORNO PER TINTEGGIATURA PALESTRA COMUNALE 

 
 

L’anno DUEMILASEDICI addì VENTISEI del mese di OTTOBRE alle ore 17.00 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 
 
 

MAGNOLINI VERONICA SINDACO Presente 
LENZI DIEGO VICE-SINDACO Presente 
GHEZA MARINA ASSESSORE COMUNALE Presente 
      
      

  
 
 
      Totale presenti   3  
      Totale assenti     0 
 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale AVV. LUIGI FADDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale, svolgendo le funzioni previste dall’art. 97, comma 4, del 
T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la SIG.RA VERONICA MAGNOLINI, nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 
 



DELIBERAZIONE N.  103  del  26.10.2016 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO 
ALLL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA   DILETTANTISTICA   'G.S.   BORNO'   
DI  BORNO PER TINTEGGIATURA PALESTRA COMUNALE 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
PREMESSO che è compito del Comune, oltre che farsi promotore di iniziative 

ricreative, assistenziali, promozionali e di volontariato, favorire e sostenere con interventi 
contributivi, nei limiti delle disponibilità finanziarie di bilancio, i sodalizi impegnati 
nell’organizzazione di attività e manifestazioni culturali, sportive e ricreative; 
 
 CONSIDERATO: 
- che l’Associazione Sportiva Dilettantistica “G.S. Borno” di Borno, ha in gestione per il 
periodo dal 25.07.2014 al 31.12.2018, la palestra comunale ed il campo da tennis di Via 
Bernina, in forza della convenzione approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 
65 del 25.07.2014, esecutiva ai sensi di legge; 
- che l’art. 06 della convenzione approvata con la suindicata deliberazione di Giunta 
Comunale n. 65/2014, pone in capo al Comune di Borno gli interventi di manutenzione 
ordinaria e straordinaria degli impianti sportivi concessi in gestione all’Associazione 
Sportiva Dilettantistica “G.S. Borno” di Borno; 
 
 VISTA la nota del 20.10.2016, acclarata al protocollo comunale n. 5349 del 
20.10.2016, con la quale l’Associazione Sportiva Dilettantistica “G.S. Borno” di Borno 
chiede la corresponsione di un contributo per l’acquisto dei materiali necessari alla 
ritinteggiatura della palestra comunale; 
 
 CONSIDERATA lodevole l’iniziativa intrapresa dall’Associazione Sportiva 
Dilettantistica “G.S. Borno” di Borno e meritevole di essere sostenuta; 
 
 RITENUTO, pertanto, di erogare all’Associazione Sportiva Dilettantistica “G.S. 
Borno” di Borno la somma di Euro 200,00 a titolo di contributo finanziario straordinario per 
l’acquisto dei materiali necessari alla ritinteggiatura della palestra comunale; 
 

VISTO il bilancio di previsione esercizio finanziario 2016/2018, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 28.04.2016, esecutiva ai sensi di legge; 
 
 VISTO il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad Enti Pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 23 del 28.06.1991, da ultimo modificato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 16 del 23.05.2003, esecutive ai sensi di legge; 
 

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 21 del 28.04.2016, esecutiva ai sensi di legge; 
  

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, 
Davide Sanzogni, in ordine alla regolarità tecnica dell’atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 



VISTO il parere espresso dal Responsabile di Ragioneria, Davide Sanzogni, in 
ordine alla regolarità contabile dell’atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), del D.L. n. 174/2012; 

 
CON votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge, dagli aventi 

diritto, presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di determinare in Euro 200,00 la somma da erogare all’Associazione Sportiva 
Dilettantistica “G.S. Borno” di Borno, a titolo di contributo finanziario straordinario per 
l’acquisto dei materiali necessari alla ritinteggiatura della palestra comunale; 
 
2) di precisare che si provvederà successivamente, con apposita determinazione del 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, ad impegnare la somma necessaria 
per la corresponsione del contributo de quo; 
 
3) di demandare al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario la liquidazione 
all’Associazione Sportiva Dilettantistica “G.S. Borno” di Borno del contributo di che trattasi 
secondo le modalità stabilite dal vigente Regolamento comunale per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici ad Enti Pubblici e soggetti privati e previa 
rendicontazione delle spese sostenute; 
 
4) di dare atto dei pareri espressi in premessa, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
5) di dichiarare, con successiva, separata ed unanime votazione, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 

 
P A R E R I  

 
Si esprime parere FAVOREVOLE in relazione alla regolarità tecnica e contabile 

dell’atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
(  Rag. Davide Sanzogni) 

 
 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
     IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
  VERONICA MAGNOLINI      AVV. LUIGI FADDA 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Borno , li   .  .      N. _________ REG. PUBBL. 
 
La suestesa deliberazione: 
 
� Ai sensi dell'art. 124, comma 1 del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, viene oggi 

pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
� È stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del 

T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, con elenco n.           . 
 
 
    IL SEGRETARIO COMUNALE 
          AVV. LUIGI FADDA 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
� Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 

comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
� Dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 
Borno, li ________________ 
 
    IL SEGRETARIO COMUNALE 
           AVV. LUIGI FADDA 
 
 


